АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015 № 11
с. Лермонтовка

О включении мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности в планы, схемы и

программы развития территории Лермонтовс-

кого  сельского поселения

         В целях формирования единой градостроительной и архитектурной политики, повышения уровня принимаемых градостроительных  и проектных решений в инвестиционно-строительной деятельности на территории Лермонтовского сельского поселения, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Положение о Градостроительном совете Лермонтовского сельского поселения согласно приложения № 1.

         2. Утвердить персональный состав Градостроительного совета Лермонтовского сельского поселения согласно приложения № 2.
          3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лермонтовского сельского поселения Филиппова А.В.
          5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                С.А.Королев

Приложение 1
к постановлению

администрации сельского

поселения

от 20.02.2015 № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
о Градостроительном совете Лермонтовского сельского повеления
         1.    Общие положения:
          1.1. Положение о Градостроительном  совете Лермонтовского сельского поселения разработано в соответствии с Федеральными законами: «Градостроительный  кодекс Российской Федерации», «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации» в редакции Федерального закона № 122-ФЗ.
          1.2. В своей деятельности Градостроительный совет Лермонтовского сельского поселения  (далее - Совет) руководствуется законодательством Российской Федерации и Правительства Хабаровского края, государствен-ными стандартами и техническими регламентами в области проектирова-ния и строительства, строительными нормами и правилами, территориальны-ми нормами, а также настоящим Положением.

            1.3. В компетенцию Совета входит рассмотрение и решение вопро-сов, связанных с градостроительной деятельностью на всей территории Лермонтовского  сельского поселения.
             2.    Основные задачи и функции:
          2.1.Совет  создан  в  целях  формирования  единой  градостроительной  и архитектурной   политики, повышения уровня принимаемых градостроительных и проектных решений организационно-строительной деятельности на всей территории села.
            2.2. Основными задачами Совета являются рассмотрение наиболее крупных, сложных проектных, научно-исследовательских разработок, внедрения концепций в   области   расселения,   развития   территорий   села,   градостроительства   и архитектуры,   совершенствования   и      повышения      качества      объёмно- пространственных,        архитектурно-планировочных,        конструктивных        и архитектурно-строительных   частей   зданий   и   сооружений,    реконструкции, реставрации   застройки   поселения   и   территории   села,   подготовка   по   ним заключений, а также предложений по их реализации, включая:
          вопросы перспективного развития территории с учётом инженерного и транспортного обеспечения села;
          генеральный план села и другую планировочную документацию, проекты зонирования, градостроительные регламенты территории и т.д;
         проекты планировки и застройки, реконструкции жилых производственных и общественно-деловых зон;
2

         проекты объектов нового строительства, реконструкции, реставрации и другие.
          2.3.
Основные функции Совета:
          повышение уровня профессиональных решений в сфере градострои-тельства, архитектуры и строительства;
         содействие в реализации принятых градостроительных программ в соответствии с градостроительной документацией, с соблюдением требова-ний охраны    окружающей    среды,    санитарноэпидемиалогической,    пожарной    и экологической безопасности, защиты от опасных природных и техногенных воздействий;
           регулирование и разрешение спорных вопросов в сфере градострои-тельства.
          3. Права:

          3.1.    Решения Совета обязательны для всех организаций, участвую-щих в инвестировании, проектировании, экспертизе, согласовании и их реализации на территории села.
          3.2.    Совет имеет право:
           подготавливать в пределах своей компетенции заключения, решения, протоколы по рассматриваемым вопросам и материалам;
           создавать комиссии, экспертные группы, созывать совещания по воп-росам, входящим в компетенцию Совета, с привлечением представителей министерств, ведомств, органов архитектуры и градостроительства, научно-исследовательских и других заинтересованных организаций;
            рассматривать спорные вопросы, возникающие в связи с осуществ-лением градостроительной деятельности и подготавливать соответствующие решения;
           получать  от заказчиков градостроительной и проектной документации, проектных организаций - разработчиков, инвесторов, застройщиков, подряд-ных строительных организаций -и их подразделений достоверную информа-цию (справки, документы, чертежи, расчёты и т.д.) об осуществляемой градостроительной деятельности;
           приглашать на заседания Совета представителей администраций предприятий, инвесторов, застройщиков, руководителей экспертных органов, проектных и подрядных строительных и других организаций, присутствие которых необходимо при подготовке или при рассмотрении вопросов на заседаниях Совета;
            давать рекомендации по вынесенным решениям органам архитектуры и градостроительства;
            обращаться в структурные подразделения администрации села по вопросам градостроительной деятельности.
            4. Состав, структура и порядок работы:

           4.1.
Совет формируется из ведущих специалистов в области архитек-туры и градостроительства, органов государственного надзора, обществен-

3

ных, творческих организаций. Персональный состав Совета утверждается распоряжением сельского поселения (приложение №2).

           4.2.
Совет действует  при   администрации   сельского   поселения и является коллегиальным органом по рассмотрению вопросов осуществления градостроительной деятельности на территории села
          4.3. Совету возглавляется     председателем     -     заместителем     главы администрации сельского поселения, курирующим вопросы строительства и топливно-энергетического комплекса.
           4.4.
Организация   работы   Совета  возлагается  на   секретаря   Совета,   в обязанности которого входят:
          подготовка повестки дня заседания Совета; созыв заседаний Совета по поручению председателя Совета; оформление и ведение протоколов Совета;

          контроль выполнения решений Совета.

           4.5.
Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается секретарем и председателем Совета или его заместителем.
Глава сельского поселения                                                             С.А.Королев
Приложение 2

к постановлению

администрации сельского

поселения

от 20.02.2015 № 11
СОСТАВ

Градостроительного Совета Лермонтовского сельского поселения

	Филиппов А.В.

	заместитель главы администрации Лермонтовского сельского поселения, председатель Градостроительного совета

	Меньшикова О.Ф.

	специалист 1 категории администрации по вопросам ЖКХ, заместитель председателя Градостроительного совета

	Кузнецова Л.В.

	специалист 1 категории администрации Лермонтовс-кого сельского поселения, секретарь Градостроитель-ного совета

	Члены комиссии:
Терещенок Н.Н.
	руководитель отдела архитектуры Бикинского муниципального района (по согласованию)

	Бреус И.Л.
	директор МКУК «Кино-досугового информационного центра» с. Лермонтовка

	Дарчик О.Ф.
	начальник отделения государственного пожарного надзора по Бикинскому муниципальному району (по согласованию)

	Деревцова Н.С.
	начальник Бикинского филиала ГУ «Краевое бюро технической инвентаризации (по согласованию)

	Свистильник Л.Н.
	помощник санитарного врача

	Крючек В.П.
	директор ООО «Лермонтовское жилищно-эксплуатационное управление»

Глава сельского поселения                                                              С.А.Королев